
Saugaus eismo automobilių keliais įstatyme numatyti pakeitimai 

8. Dviračių juosta - dviračių eismui skirta važiuojamosios kelio dalies juosta, atskirta ištisine 
horizontaliojo ženklinimo linija ir pažymėta dviračio simboliu. 

7.9. Dviračių takas - dviračių eismui skirtas kelias arba kelio dalis, pažymėti atitinkamais kelio 
ženklu ženklais ir horizontaliuoju ženklinimu „Dviračių takas", kuriuose motorinių transporto priemonių 
eismas draudžiamas. Dviračių takas privalo būti atskirtas nuo kelio ar j o dalių kelio ženklais arba kelio 
inžinerinėmis priemonėmis. 

47.54. Šaligatvis - pėstiesiems skirta kelio dalis, esanti prie važiuojamosios kelio dalies arba atskirta 
nuo jos kelio dalis pėstiesiems prie važiuojamosios kelio dalies, atskirta arba neatskirta nuo jos. 
Šaligatvis gali būti naudojamas dviračių eismui KET nustatytais atvejais. 

17 straipsnis. Reikalavimai dviračių vairuotojams 
1. Važiuoti keliais dviračiu leidžiama ne jaunesniems kaip 14 metų, o išklausiusiems atitinkamą 

mokymo kursą ir turintiems mokymo įstaigos išduotą pažymėjimą, - ne jaunesniems kaip 12 metų 
asmenims. Gyvenamojoje zonoje dviračių vairuotojų amžius neribojamas. 

2. Dviračio vairuotojui leidžiama važiuoti keliu tik tvarkingą stabdį ir garso signalą turinčiu dviračiu. 
Dviračio gale turi būti raudonas šviesos atšvaitas, iš abiejų šonų - oranžiniai šviesos atšvaitai arba kiti šviesą 
atspindintys elementai, pritvirtinti prie ratų stipinų. Važiuojant keliu tamsiuoju paros metu arba esant blogam 
matomumui, priekyje turi degti baltos šviesos žibintas, o gale - raudonos šviesos žibintas, dviračio 
vairuotojas privalo dėvėti šviesą atspindinčią liemenę arba būti prie drabužių kitiems eismo dalyviams 
matomoje vietoje prisisegęs šviesą atspindinčius elementus. Dviračio vairuotojai (keleiviai) iki 18 metų, 
važiuodami (vežami) keliu, privalo būti užsidėję ir užsisegę šalmą. Kitiems vyresniems kaip 18 metų 
asmenims, dviračiu važiuojantiems keliu, rekomenduojama būti užsidėjus ir užsisegus šalmą. 

3. Dviračių taku dviračio vairuotojas privalo važiuoti kuo arčiau tako (jiems skirtos tako dalies) 
dešiniojo krašto. Jeigu pėsčiųjų ir dviračių eismui skirtame take ar šaligatvyje važiuojamosios dalies 
ženklinimo linijomis (baltu dviračio simboliu) yra paženklinta dviračių eismui skirta tako (šaligatvio) dalis, 
dviračio vairuotojas privalo važiuoti tik ja ir kuo arčiau jos dešiniojo krašto. Dviračių vairuotojai privalo 
nekelti pavojaus pėstiesiems. 

4. Dviračių vairuotojams draudžiama: 
1) važiuoti važiuojamąja dalimi, jeigu įrengti dviračių takai, išskyrus K E T nustatytais atvejais; 
2) važiuoti automagistralėmis ir greitkeliais; 
3) važiuoti nelaikant bent viena ranka vairo; 
4) vežti keleivius, jeigu nėra įrengtų specialių sėdėjimo vietų; 
5) vežti, vilkti ar stumti krovinius, kurie trukdo vairuoti arba kelia pavojų kitiems eismo dalyviams; 
6) būti velkamiems kitų transporto priemonių; 
7 ) vilkti kitas transporto priemones, išskyrus tam skirtas priekabas; 
8) važiuoti įsikibus į kitas transporto priemones. 
5. Kiti reikalavimai dviračių vairuotojams yra nustatyti KET. 

19 straipsnis. Specialiųjų transporto priemonių vairuotojų teisės ir pareigos 

4. Oranžinį švyturėlį leidžiama įjungti tik tada, kai trukdoma eismui (transporto priemonės 
matmenims su kroviniu ar be jo viršijant leistinus, dirbant kelyje, sustojus ir stovint, važiuojant lėtai, lydint 
organizuotą dvirat ininkų grupę , vežant pavojingus krovinius ir t. t.). Žybčiojantis oranžinis švyturėlis 
nesuteikia pirmenybės, tik atkreipia dėmesį ir įspėja kitus eismo dalyvius apie galimą pavojų. 

5. Transporto priemonių su įjungtais oranžiniais žybčiojančiais švyturėliais vairuotojai, važiuodami 
kelyje, stovėdami ir (ar) atlikdami darbus, užtikrina, kad nepakenks eismo saugumui. 


